
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: Marina CATTANI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

 REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE 

 

 

 

COMUNE DI VILLENEUVE 
 

 

SETTORE TECNICO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 20/04/2021 

 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA 

INFORMATIVA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA REGIONALE 

PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DA 

REALIZZARE SULLA PISCINA SCOPERTA DEL COMUNE DI VILLENEUVE - 

CIG: 871981287E - CUP G57H20001980004.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Comunale n. 66 del 31.12.2020 con la 

quale lo scrivente veniva nminato Responsabile unico del Procedimento dei lavori di 

manutenzione straordinaria da effettuarsi sulla piscina scoperta del Comune di Villeneuve; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 27.01.2021 con la quale si 

approvava progetto definitivo/esecutivo esecuzione degli interventi di manutenzione 

straordinaria da realizzarsi sulla piscina scoperta del Comune di Villeneuve; 

 

DATO ATTO che occorre dare avvio alla procedura d’appalto per l’affidamento dei lavori di 

manutenzione straordinaria da effettuarsi sulla piscina scoperta del Comune di Villeneuve per 

un importo a base di gara: 
 

Importo complessivo a base di gara Euro € 147.136,48 

Importo a base di gara soggetto a ribasso Euro € 140.993,85 

Importo complessivo non soggetto a ribasso Euro € 6.142,63 

di cui: Importo oneri della sicurezza Euro € 3.943,45 

           Importo economie (manodopera) Euro € 1.722,00 

           Importo oneri di discarica Euro € 477,18 

(come indicato all’art. 2.1 del Capitolato Speciale d’Appalto, il costo della manodopera viene stimato 

in Euro 39.781,83, ai sensi dell’art. 23, comma 16, del D.lgs. n. 50/2016) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: Marina CATTANI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

VISTA la documentazione di gara predisposta dall'ufficio tecnico comunale relativa ai lavori 

di cui trattasi: 

 Domanda di partecipazione; 

 Lettera d’invito; 

 Modello DGUE; 

 Dichiarazione costo della manodopera; 

 Elenco ditte; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 «Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture»; 

 

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 

(Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, 

recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”), limitatamente alle disposizioni ancora in vigore; 

 

TENUTO CONTO che per la tipologia e l’entità del servizio caratterizzato da particolare 

semplicità di esecuzione e da un importo contenuto, risulta opportuno, sia per l’economicità 

della procedura stessa che per la maggiore rapidità nell’individuazione del soggetto 

aggiudicatario, ricorrere alle procedure semplificate di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 nel 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, 

non discriminazione e parità di trattamento, trasparenza e pubblicità, proporzionalità e 

rotazione; 

 

RITENUTO quindi conveniente per l’Amministrazione, procedere alla selezione 

dell’operatore economico per l’esecuzione del servizio di cui trattasi mediante affidamento 

diretto concorrenziale, ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. b); 

 

RITENUTO di adottare, per la selezione delle offerte, il criterio del prezzo più basso ai sensi 

del combinato disposto dell’art. 36, comma 9-bis) e degli art. 95 e 97 del D.Lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO di dare avvio alla procedura di gara mediante l’utilizzo del Sistema Telematico 

di Acquisto della Centrale Unica di Committenza della Regione Autonoma Valle d’Aosta; 

 

VISTI:  
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”;  

 il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

 il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del 

decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

 il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 6 del 

15.03.2017; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: Marina CATTANI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

 Consiglio comunale n. 7 del 18.02.2021, oggetto: “Approvazione bilancio pluriennale 

2021/2023 e documento unico di programmazione (DUPS) triennio 2021/2023”, 

esecutiva ai sensi di Legge; 

 Giunta comunale n. 19 del 24.02.2021, oggetto: “Assegnazione delle quote di bilancio 

ai sensi dell’articolo 46, comma 5, della L.r. 7.12.1998, n. 54 e dell’articolo 169 del D. 

Lgs. 267/2000” esecutiva ai sensi di Legge; 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI DARE AVVIO alla procedura di affidamento dei lavori dei lavori di manutenzione 

straordinaria da effettuarsi sulla piscina scoperta del Comune di Villeneuve, sulla base del 

capitolato speciale d’appalto,   per un importo a base di gara: 
 

Importo complessivo a base di gara Euro € 147.136,48 

Importo a base di gara soggetto a ribasso Euro € 140.993,85 

Importo complessivo non soggetto a ribasso Euro € 6.142,63 

di cui: Importo oneri della sicurezza Euro € 3.943,45 

           Importo economie (manodopera) Euro € 1.722,00 

           Importo oneri di discarica Euro € 477,18 

(come indicato all’art. 2.1 del Capitolato Speciale d’Appalto, il costo della manodopera viene stimato 

in Euro 39.781,83, ai sensi dell’art. 23, comma 16, del D.lgs. n. 50/2016); 

 

DI DARE ATTO che la procedura di gara verrà espletata, mediante l’utilizzo del Sistema 

Telematico di Acquisto della Centrale Unica di Committenza della Regione Autonoma Valle 

d’Aosta; 

 

DI APPROVARE la documentazione predisposta dall’ufficio tecnico allegata alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale: 

 Domanda di partecipazione; 

 Lettera d’invito; 

 Modello DGUE; 

 Dichiarazione costo della manodopera; 

 Elenco ditte; 

 

DI OMETTERE la pubblicazione dell’elenco delle ditte ai sensi di legge; 

 

DI PROCEDERE alla selezione dell’operatore economico del servizio di cui si trattasi 

mediante affidamento diretto concorrenziale, ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. b); 

 

DI ADOTTARE, per la selezione delle offerte, il criterio del prezzo più basso ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 36, comma 9-bis) e degli art. 95 e  97 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

DI DARE ATTO che il contratto relativo alla prestazione in oggetto verrà concluso secondo 

le modalità previste dall’art. 32, comma 14, del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. 

mediante atto pubblico amministrativo; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: Marina CATTANI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI PRENOTARE l’impegno di spesa di € 179.506,51 IVA compresa sulla UEB 20201 – 

Art. 18 – Missione 01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione” – Programma 05 

“Gestione dei beni demaniali e patrimoniali”; 

 

DI DARE MANDATO all’Ufficio Contabilità di procedere all’esecuzione del presente atto. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

RESTANO Daniele 

 

______________________________________ 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: Marina CATTANI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA 

INFORMATIVA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA REGIONALE PER 

L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DA REALIZZARE 

SULLA PISCINA SCOPERTA DEL COMUNE DI VILLENEUVE - CIG: 871981287E - CUP 

G57H20001980004.      

============================================================== 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai sensi 

dell’art. 27 comma 1 del regolamento regionale 3.02.1999 n. 1. 

 

 

Villeneuve, il 20/04/2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ 

      

 

 

 

============================================================== 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Pubblicata  all'Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune  di  Villeneuve  per  

15  giorni  dal 27/04/2021 al 12/05/2021 

 

Villeneuve, il 27/04/2021 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 

 

============================================================== 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Villeneuve, il 27/04/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

___________________________ 

 


